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می‌توان با نشان دادن این موضوع که این امر با زندگی آنها مرتبط است، 
آموزش در این زمینه را برای آنها جالبتر کرد. حادثه برای هرکسی اتفاق 
می‌افتد. در برخی حوادث افرادی کشته شده یا به شدت آسیب می‌بینند. اما 
از بروز اغلب حوادث از جمله حوادث چهارشنبه سوری می‌توان جلوگیری 
کرد.باید کودکان و نوجوانان را تشویق کرد که از حوادث درک خوبی داشته 
باشند. باید به آنها آموزش داد که آنها در مقابل مواد محترقه و منفجره 
و آتشبازی آسیب پذیر هستند. آموزش آسیب پذیری در مقابل خطرات 

مذکور، از اهمیت خاصی برخوردار است.
والدین در تهیه وسایل آتش بازی بی خطر فرزندانشان را همراهی نمایند. 
کودکان به هیچ عنوان شخصاَ نباید از مواد آتش بازی و محترقه استفاده 

کنند.
از نگهداری مواد محترقه، تهیه و ساخت وسایل آتش بازی به خصوص در 

منزل، زیرزمین، محل کار و ... جداً خودداری کنید.
از حمل مواد محترقه و آتش گیر و انفجاری حتی به مقادیر بسیار کم، در 

جیب لباس و کیف جداًً خودداری کنید.
در صورت نگهداری مواد آتش بازی، حتی کم خطر حتماً آن را در جای 

خشک و خنک نگهداری کنید.
مواد آتش بازی )محترقه و انفجاری( را از محل‌هایی که مطمئن هستند 

خریداری کنید. این مواد را از دست فروشان تهیه نکنید.
مواد آتش بازی )منفجره و محترقه( را به طرف افراد دیگر پرت نکنید.

از آتش زدن لاستیک، هیزم، کارتن خالی و امثال آن چه در واحدهای 
مسکونی و چه در معابر، کوچه و خیابان خودداری کنید.

* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۹ بیسیم تهران

حذف سازمان محیط زیست 
از چرخه نظارت بر معادن

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 
راهبرد سال آینده ما تقویت گفتمان محیط زیست در سطح حاکمیت و 
جامعه است، گفت:‌ در اولویت قرارگرفتن محیط زیست در سطح حاکمیت، 

رویکرد اصلی سازمان حفاظت محیط زیست است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان محیط زیست، شینا 
انصاری در دیدار با جمعی از سازمان‌های مردم‌نهاد با بیان اینکه با مشکلات 
زیادی در عرصه‌های مختلف  محیط زیستی مواجهیم؛ ابراز امیدواری کرد 
با تعامل و هماهنگی سایر دستگاه‌ها و حضور سمن‌ها به عنوان بازوی 
توانمند، بتوانیم مشکلات را کاهش دهیم.وی ضمن تشکر از حضور 
نمایندگان سازمان‌های مردم نهاد و تشکل‌های مردمی تاکید کرد: اینجا 
هستیم تا صدای انتقادی و پیشنهادات کنشگران مؤلف در حوزه محیط 
زیست را بشنویم، چراکه انتقادات و پیشنهادات شما می‌تواند در جهت 

رشد و ارتقای فعالیت سازمان حفاظت محیط زیست موثر باشد. 
معاون رئیس جمهور گفت: یکی از اقدامات مهم ما این است که در موضوع 
مسئولیت اجتماعی، محیط زیست در کنار آموزش و بهداشت قرار بگیرد. 
همچنین یکی از موضوعات قابل پیگیری توسط سازمان حفاظت محیط 
زیست، تسهیل روند صدور مجوز برای فعالیت سمن‌ها است.رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: ما نیازمند آن هستیم که بموازات در اولویت 
قرار دادن محیط زیست در سطح حاکمیت، محیط زیست را در سطح 
جامعه تسری دهیم تا برای همگان در همه سطوح، به یک دغدغه مهم 
تبدیل شود. انصاری در بخشی دیگر از سخنانش تصریح کرد: مسئله 
پسماند بخصوص  موضوع مشارکت اجتماعی پسماند را با اولویت دنبال 
می‌کنیم. درباره موضوع آلودگی هوا نیز ما این مسئله را رها نخواهیم کرد، 
زیرا در قانون هوای پاک، وظایف ما مشخص شده و تلاش خواهیم کرد تا 

این مشکل را با قدم‌های موثر کاهش کنیم. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: درطول مدت تشکیل دولت 
چهاردهم، چهار گزارش محیط زیستی درباره مسائل پسماند، آلودگی هوا، 
فرونشست و ملاحظات محیط زیستی توسعه دریامحور برای رئیس جمهور 
ارائه کردیم.شینا انصاری با بیان اینکه بحث استفاده از انرژی تجدیدپذیر 
یکی از موضوعاتی است که دولت آن را با جدیت پیگیری می‌کند؛ گفت: 
همه دستگاه‌ها در سال آینده باید به سمت استفاده از انرژی تجدیدپذیر 
و کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی حرکت کنند.وی افزود: نگاه دولت 
چهاردهم به محیط زیست، رویکرد توسعه پایدار است، اما باید واقع بین 
باشیم چالش‌های محیط زیستی انباشت شده کشور در کوتاه مدت قابل 
حل نیست. مهم جهت گیری ما در مسیر حل مسائل و اصلاح روندها است.
در ادامه این نشست، صدیقه ترابی معاون محیط زیست انسانی گفت: اینکه 
تصور میشود مشکل آلودگی هوا در کشور ما حل نشدنی است؛ خطا است. 
سالها قبل شهر پکن در موضوع آلودگی هوا وضعیت بسیار بدی داشت 
اما اکنون آسمانش آبی است. ما نیز حتما توان حل موضوع آلودگی هوا 
را داریم و باید بتوانیم مشکل آلودگی هوا را با همکاری و همراهی سایر 

دستگاه‌ها برطرف کنیم. 
حمید ظهرابی معاون محیط زیست طبیعی هم با تاکید بر اینکه تمرکز ما 
بیشتر بر روی مشارکت پذیری جامعه در حفاظت ازمحیط زیست خواهد 
بود؛ گفت: جای خوشحالی دارد که سطح مطالبات سمن‌ها و تشکل‌های 
مردمی بالا رفته است. سیاست و تلاش ما این است که برنامه ریزی کنیم 
آموزش همگانی در حوزه حفاظت از محیط زیست فراهم شود. در حوزه 
معادن نیز همانطور که می‌دانید سازمان محیط زیست را از چرخه نظارت 
بر معادن حذف کردند به همین خاطر تلاش می‌کنیم این روند اصلاح شود. 
در ادامه این نشست،‌هادی کیادلیری معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی 
گفت: درموضوع آموزش محیط زیست در درجه اول باید محتواسازی 

صورت بگیرد. 
ما در آموزش از همه ظرفیت‌های علمی، تخصصی، مذهبی و مردمی 
در جهت تقویت و ساخت محتوا استفاده خواهیم کرد. با وزارت آموزش 
و پرورش به عنوان مهم‌ترین رکن آموزش در جهت تربیت محیط‌ یار 
تفاهم‌نامه‌ای امضا کردیم. با پلیس راهور موضوع پویش سفر سبز را 
پیگیری کردیم. با کمیته ملی المپیک با ورزشکاران تفاهم‌نامه‌ای امضا 
شده تا در بحث محیط زیست اقداماتی صورت بگیرد. اما مهم‌ترین موضوع 
آن است که تمام این برنامه‌ها و اقدامات نیازمند زمان است تا با برنامه‌ریزی 

کارها به درستی پیش برود.

خداحافظی »پرویز« با ارم 
»پرویز«، یکی از مسن ترین شامپانزه‌های جهان، با بیش از ۷۰ سال سن 

بر اثر کهولت سن و عوارض ناشی از آن مرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی مجتمع ارم سبز، دامپزشک باغ 
وحش ارم با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: علی رغم تلاش‌های صورت 
گرفته، پرویز، پیرترین شامپانزه ایران که یکی از نمادهای باغ وحش ارم 
محسوب می‌شد و از ابتدای تأسیس، به این مکان منتقل شده بود، در حالی 

که در تخت خود مشغول استراحت بود، با آرامش درگذشت.
علی طاهری، در ادامه افزود: پرویز طی ۱۰ روز گذشته دچار بی حالی و بی 
اشتهایی بود. نبض بسیار ضعیف، مخاط رنگ پریده و معاینه قلب او نشان 

از آریتمی شدید داشت.
قاسم محمدی، مدیر وقت باغ وحش ارم نیز پیش از این با بیان این نکته 
که ۶۰ درصد حیوانات باغ وحش ارم پیر هستند، خاطرنشان کرده بود: 
تعویض گله شامپانزه‌ها یکی از این اقدامات است و مکاتباتی را با کشور 
کنیا برای انتقال گله پیر شامپانزه‌های ارم به مرکز نگهداری از این گونه 
در کنیا و دریافت یک گله جوان انجام داده‌ایم، که متاسفانه هنوز منجر 

به نتیجه نشده است.
گفتنی است؛ »پرویز« سابقه بازی در فیلم سینمایی را هم در سابقه خود 
داشت.شامپانزه‌ها حدود ۹۸.۶ درصد با انسان قرابت ژنتیکی دارند و از 
این نظر نزدیک ترین گونه جانوری به انسان به شمار می‌آیند. این گونه 
حیوانی، بسیار ارزشمند محسوب می‌شوند که وجود آنها در باغ وحش 
ارم یک فرصت استثنایی برای آشنایی آنها به شمار می‌رود. هوش بالا، 
رفتارها و تعاملات اجتماعی پیچیده و توانایی استفاده از ابزار از ویژگی 

بارز شامپانزه‌هاست.

نگاه

محیط زیست

لزوم تشکیل سریعتر شورای سنجش 
برای تعیین ضرایب دروس 

امتحانات نهایی
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه 
عنوان دروس امتحانات نهایی در شورای عالی آموزش 
و پرورش مشخص می‌شود گفت: این در حالیست که 
ضرایبی که مربوط به هر یک از درس‌هاست و میزان 
تاثیر آن‌ها در سوابق تحصیلی و کنکور، در شورای 
سنجش و پذیرش تعیین می‌شود. محمود امانی طهرانی 
در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پیشتر اعلام شده بود 
ضرایب کنکور برای اجرا در سال آینده نیازمند تصویب 
در شورای سنجش و پذیرش است گفت: تعیین دروس 
امتحانات نهایی برعهده شورای عالی آموزش و پرورش 
است، بعد از تعیین دروس، طبق مصوبه مربوط به وظایف 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو، مصوبات شورای عالی 
به آنجا ارجاع داده می‌شود.وی افزود: ضرایب دروس غیر 
از موضوع عناوین دروس است و در باب ضرایب باید برای 
آن تصمیم گیری شود. دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش ادامه داد: پیشتر نیز چنین بود، دروس امتحانات 
نهایی در شورای عالی آموزش و پرورش مشخص می‌شد؛ 
ضرایبی که مربوط به هر یک از درس‌هاست و میزان 
تاثیر آن‌ها، در شورای سنجش و پذیرش تعیین می‌شد.
امانی طهرانی اظهار کرد: نامه به وزیر علوم با امضای 
وزیر آموزش و پرورش نوشته شده و موضوع‌هایی که 
باید در شورای سنجش و پذیرش مطرح شود نیز در نامه 
ذکر شده است؛ انتظار داریم به سرعت شورای سنجش و 

پذیرش تشکیل شود تا برای سال ۱۴۰۴ اجرایی شود.

هدر رفت ۱۵ تا ۳۵ درصدی آب 
در تهران

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه 
باید به مسئله نشت آب در شبکه تهران توجه بیشتری 
شود، گفت: طبق آمارها از ۱۵ تا ۳۵ درصد هدر رفت آب 
در تهران گزارش شده است. مهدی بابایی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره کاهش منابع آبی در پایتخت اظهار کرد: 
در حوزه نگهداشت فضای سبز برای تأمین آب هرچه 
که می‌توانیم باید راندمان آبیاری را افزایش دهیم و از 
روش‌های مکانیزه استفاده کنیم. ما در سال ۱۴۰۳ یک 
عدد چند همتی برای مکانیزاسیون آبیاری و همچنین 
انتقال پساب از تصفیه خانه‌ها برای آبیاری درختان 
تصویب کردیم و همین مقدار را هم در سال ۱۴۰۴ تکرار 
خواهیم کرد، چرا که رویکرد ما برای سال بعد توسعه 
فضای سبز نیست و استانداردهای لازم را اجرایی کرده‌ایم. 
وی ادامه داد: تنها دغدغه ما این است که چند ناحیه 
ما فاقد بوستان است؛ سرانه فضای سبز در تهران تأمین 
شده، اما در بعضی از نقاط عادلانه توزیع نشده است. ما 
نسبت به احداث بوستان در محلات فاقد بوستان اقدام 
می‌کنیم اما دیگر رویکرد توسعه‌ای به فضای سبز نداریم. 
بنابراین باید سرانه فضای سبز برای هر شهروند تهرانی 
۱۰ متر مربع و طبق قانون هوای پاک ۱۵ متر مربع باشد؛ 
سرانه درون شهری ما ۱۶.۳۵ است و این یعنی سقف‌های 
مصوب را عملیاتی کردیم و باید به سمت عادلانه کردن 
توزیع فضای سبز برویم.رئیس کمیته ایمنی شورای 
شهر تهران با بیان اینکه اولویت شورای شهر در سال 
آینده نگهداشت، مکانیزاسیون آبیاری و انتقال پساب از 
تصفیه‌خانه‌ها برای آبیاری فضای سبز است، گفت: باید 
برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی را کاهش دهیم، اما 
این کار نیاز به زمان دارد. عضو شورای شهر تهران تأکید 
کرد: یکی از دغدغه‌های ما این است که حفر چاه‌های 
عمیق توسط شرکت آب و فاضلاب انجام نشود؛ چرا 
که موجب خشکی آب و فرونشست در تهران می‌شود. 
باید راندمان و بهره‌وری را افزایش دهیم تا میزان حفر 
چاه‌ها و استفاده از آب‌های زیر زمینی کاهش پیدا کند. 
استفاده از پساب را نیز به صورت ویژه پیگیری خواهیم 
کرد.وی اضافه کرد: یکی از الزاماتی که برای شهرداری 
داریم این است که تصفیه‌خانه‌های محلی را هم احداث 
کند؛ در چند سال اخیر دو سه مورد داشتیم و اعتبارات 
لازم را گذاشتیم تا تصفیه‌خانه محلی احداث کند و از 
آن برای آبیاری درختان استفاده شود.بابایی در خصوص 
نشت لوله‌های انتقال دهنده آب در پایتخت نیز بیان کرد: 
باید به مسئله نشت آب در شبکه تهران توجه بیشتری 
شود؛ طبق آمارها از ۱۵ تا ۳۵ درصد هدر رفت آب تهران 
گزارش شده است. شرکت آب و فاضلاب هم این مسئله 
را در دستور کار نمی‌گذارد و باید به صورت جدی تر به 

این موضوع بپردازد.

جشن »کریمانه« در فرهنگسراهای 
پایتخت برگزار می‌شود

همزمان با ولادت با سعادت امام حسن مجتبی )ع( و نیمه 
ماه مبارک رمضان، جشن‌های ولادت با عنوان »کریمانه« 
توسط نوجوانان در فرهنگسراهای پایتخت برگزار می‌شود. 
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ ویژه‌برنامه 
»کریمانه« مصادف با نیمه ماه مبارک رمضان، در شب 
و روز ولادت امام حسن مجتبی )ع( با حضور نوجوانان 
فرهنگسراها برگزار می‌شود.این برنامه در سومین رویداد 
ایده‌پردازی نوجوانان حلقه‌های هویتی فرهنگسراها که 
روز ۱۶ اسفند ماه برگزار شد، توسط نمایندگان نوجوانان 
کنشگر هر فرهنگسرا ایده‌پردازی شد و سپس نوجوانان هر 
فرهنگسرا از ایده‌های خود دفاع کردند و بودجه حمایتی 
برای برگزاری این جشن‌ها را دریافت کردند. بر این اساس، 
جشن‌های »کریمانه« در قالب‌های متنوع و بر اساس ایده 
بچه‌های فرهنگسراها متفاوت است و عموما از قبل از اذان 
مغرب آغاز می‌شود. برگزاری برنامه‌های متنوع فرهنگی 
و هنری، تلاوت قرآن، پهن کردن سفره افطاری ساده، 

اجرای مسابقه و... از جمله برنامه‌های این جشن‌ها است.

آموزش

شهری
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تهران  استان  میراث‌فرهنگی  معاون 
اعلام کرد: اثر ثبت ملی ساختمان 
سینگر مربوط به دوره پهلوی و از آثار 
شاخص شهر تهران است که تخریب 
آن ممنوع است و صدور هرگونه 
مجوز در آن بدون استعلام از میراث 
فرهنگی ممنوع بوده و پیگیرد قانونی 

دارد.
ساختمان سینگر تهران یکی از آثار 
شاخص نیکلای مارکوف معمار روس تبار 
مقیم ایران درحالی این روزها در کش و 
قوس تخریب مسئولان شهری قرار گرفته 
است که از یک سو شهرداری تهران مجوز 
تخریب این بنای تاریخی سالم و سرپا 
خیابان سعدی تهران را صادر کرده و از 
سوی دیگر معاون میراث‌فرهنگی استان 
تهران بر ممنوعیت تخریب ساختمان 
ثبت ملی سینگر تاکید کرده و هرگونه 
اقدام بدون استعلام از میراث فرهنگی را 
غیرقانونی و دارای پیگرد قضایی عنوان 
کرده است.  به گزارش ایلنا، در اواسط 
اسفندماه سال جاری با انتشار گزارشی 
مبنی بر ساختمان سینگر در یک قدمی 
تخریب و خروج از ثبت ملی قرار گرفته، 
واکنش مسئولان شهری و میراث‌فرهنگی 
را در پی داشت که  سیداحمد علوی در 
جلسه گذشته )یکشنبه هفته جاری( 
شورای شهر در تذکری راجع به حفظ 
و ایمن سازی ساختمان‌های تاریخی و 
قدیمی تهران بخصوص در مورد ساختمان 
سینگر، از شهرداری تهران خواست تا 
به جای صدور پروانه تخریب روی ایمن 
سازی این بنا تمرکز کند.  رئیس کمیته 
گردشگری در انتقادی به صدور مجوز 
تخریب این ساختمان تاریخی تهران گفت: 
مسوولیت تشخیص میراثی بودن یا نبودن 
یک ساختمان، برعهده وزارت میراث 
فرهنگی است، اگر این وزارتخانه اعلام کند 
که ساختمان فاقد ارزش میراثی است، 
شهرداری موظف به صدور مجوز تخریب 

می‌شود در غیر این صورت، مالک می‌تواند 
از طریق مراجع قضایی برای ممانعت از 
تخریب، اقدام کند. این اظهارنظر اما در این 
مرحله باقی نماند. محسن سعادتی، معاون 
تهران در گفتگو  استان  میراث‌فرهنگی 
با خبرنگار ایلنا اعام کرد: اثر ثبت ملی 
ساختمان سینگر مربوط به دوره پهلوی و 
از آثار شاخص شهر تهران است که تخریب 
آن ممنوع است و صدور هرگونه مجوز در 
آن بدون استعلام از میراث فرهنگی ممنوع 

بوده و پیگیرد قانونی دارد.
او در ادامه گفت: تاکنون از سوی 
میراث‌فرهنگی برای این ساختمان 
ارزشمند، هیچگونه مجوزی صادر نشده 
است و مالک موظف است نسبت به مرمت، 
حفاظت و نگهداری آن تحت نظارت 
میراث‌فرهنگی اقدام کند. سعادتی افزود: 
ساختمان سینگر اثر نیکلای مارکوف 
معمار مشهور روس است که در ۲۴ آبان 

۱۳۸۵ با شماره ثبت ۱۶۲۵۴ به‌عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌ است. 
با وجود تاکید معاون میراث‌فرهنگی استان 
تهران و رئیس کمیته گردشگری شورای 
شهر تهران باز هم فعالان میراث‌فرهنگی 
نسبت به وضعیت بنای تاریخی سینگر 

احساس نگرانی دارند.
 پیشتر نیز سجاد عسگری دبیر کمیته ملی 
خانه‌های تاریخی تهران نیز به ایلنا گفته 
بود: اگر حتی یک درصد، بنای تاریخی 
سینگر از فهرست آثار ملی کشور در اثر 
عدم دفاع درست اداره میراث فرهنگی 
استان تهران خارج شود، بازهم نباید 
این ساختمان به دلیل وجود ارزش‌های 
معماری در آن تخریب و نابود شود بلکه 

باید بطور کامل حفظ شود.
 ساختمان سینگر با معماری زیبا و 
منحصر به فرد خود، یکی از نمونه‌های 
برجسته معماری دوره پهلوی اول محسوب 

می‌شود. این بنا با ترکیبی از سبک‌های 
معماری اروپایی و ایرانی ساخته شده و 
دارای تزئینات و جزییات هنری بسیاری 
است. نمای بیرونی ساختمان با استفاده 
از سنگ‌های تراشیده و تزئینات گچ‌بری، 

جلوه‌ای خاص به آن بخشیده‌ است.
 در طول سال‌ها، این ساختمان کاربری‌های 
مختلفی داشته‌ است پس از انقلاب در 
سال ۱۳۵۷ این بنا مدتی ساختمان اداری 
بود سپس به عنوان یک مرکز فرهنگی و 
هنری مورد استفاده قرار گرفت. ساختمان 
سینگر به عنوان یکی از آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده و تحت حفاظت سازمان 
میراث فرهنگی قرار دارد. این ساختمان نه 
تنها به دلیل معماری زیبا، بلکه به دلیل 
موقعیت مکانی خود در یکی از شلوغ‌ترین 
و مهم‌ترین خیابان‌های تهران، همواره 
مورد توجه گردشگران و علاقه‌مندان به 

تاریخ و معماری قرار داشته است.

بامداد دیروز، ۲۴ اسفند ۱۴۰۳ منطقه 
ورامین در استان تهران دو بار لرزید، 
زلزله‌هایی که اگرچه کوچک بودند اما 
ریشه تارخی دارند و ممکن است یک 
روزی شاهد زلزله بزرگ در این منطقه 

باشیم.
دو زمین‌لرزه با بزرگای ۳.۳ و ۳ در چرمشهر 
در جنوب استان تهران رخ داد، مهدی زارع، 
کارشناس زلزله دراین‌باره به خبرآنلاین 
زلزله‌های کوچک حدود  می‌گوید: »این 
۲۰ کیلومتری جنوب غرب ورامین در مرز 
استان‌های تهران و  قم و در شمال رد گسل 
کوشک نصر ثبت شدند. این پهنه حدود ۸۰ 

کیلومتری جنوب تهران است. سامانه‌های 
گسله در این پهنه فشاری با  مولفه‌های 
امتداد لغز هستند. دو راستای شمالغرب 
– جنوب-شرقی و شرقی غربی در این 
پهنه به هم می‌رسند.  زلزله‌های  ۲۲ و 
۲۳ مرداد ۹۴ در محدوده جواد آباد ورامین 
نیز با وجود  بزرگای ٤.١ که زلزله کوچکی 
است ولی نزدیکی کانون به تهران )٦٤ 
کیلومتری جنوب شرق تهران در زلزله‌های 
تابستان ۱۳۹۴(، و قرار داشتن کانون زلزله 
در منطقه ورامین مورد توجه قرار گرفت.«

او بیان می‌کند: »تشکیل یک خوشه 
لرزه‌ای cluster  در پهنه جنوبی  گسل 

پیشوا و در شمال رد گسل کوشک نصرت 
در این ناحیه حائز اهمیت است. جمعیت 
محدوده شهرستان ورامین حدود ۶۰۰ 
هزار نفر و ساکنان افغان در این محدوده 
حدود ۵۰۰ هزار نفر در محدوده ورامین و 
پیشوا ، و وجود حدود ۲ میلیون جمعیت  
چهار شهرستان ورامین، قرچک، پیشوا 
و پاکدشت زندگی می‌کنند حدود یک 
میلیون نفر برآورد می‌شود. زلزله‌ای با 
بزرگای حداکثر توان لرزه زایی گسل پیشوا 
)حدود ٦ تا ٦.٥( در همان محدوده کانونی 
رخداد شامگاه پنج شنبه ٢٢ مرداد ٩٤ 
می‌توان موجب آسیبی گسترده شود. ضمنا 
به توان لرزه زایی گسل‌های دیگر در همین 
محدوده مانند گسل‌های ایوانکی، قرچک و 

کهریزک نیز توجه نمود.«
این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: »در اسفند 
۱۴۰۳ جمعیت استان تهران حدود ۱۴.۴ 
میلیون نفر و جمعیت اتباع بیگانه دست 
کم  حدود ۵۰۰ تا۷۵۰ هزار نفر تخمین 
زده می‌شود. از این جمعیت استانی 
حدود ۲ میلیون نفر در شهرهای جنوب 
و جنوب شرقی استان تهران ساکنند. اگر 
جمعیت اتباع را هم بیافزاییم به جمعیتی 
حدود ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار نفری در 
شهرستان‌های جنوب و جنوب شرقی 

استان تهران می‌رسیم. توجه به رخدادهای 
تاریخی و داده‌های مطالعات دیرینه لرزه 
شناسی و باستان شناسی  می‌تواند به 
شناخت بهتر خطر زلزله کمک فراوان 
کند. گسل‌های کوشک نصرت ، رباط 
کریم و  گسل پیشوا ورامین از روندهای 
مهم این منطقه در جنوب تهران هستند. 
تراکم جمعیت این منطقه و معرضیت بالا 
برای رخداد زمینلرزه‌های شدید نشان از 
ریسک بالای منطقه جنوب-جنوب شرق 
استان تهران است.« زارع می‌گوید: »گسل 
پیشوا با رخداد زمین‌لرزه ۱۳۸۴ میلادی در 
ورامین و ری در پایان دوره ایلخانی شناخته 
می‌شود. گسل پیشوا اکنون از محدوده 
شهری ورامین )از حدود یک کیلومتری 
مسجد جامع تاریخی ورامین( عبور می‌کند 
)و موجب اولین تخریب این مسجد در زلزله 
تاریخی ۱۳۸۴ میلادی شده است،  که در 
محدوده ۱۴۰۰ -۱۴۲۰ میلادی در دوره 
شاهرخ شاه تیموری مسجد بازسازی شده 

است. 
ضمنا منطقه با فرونشست زمین در مخروط 
افکنه رودخانه جاجرود در محدوده ورامین 
نیز مواجه است که با بر هم زدن ریتم 
تنش‌ها در تحریک گسل‌ها برای رخداد 

زلزله‌های کوچک موثراست.«

آب،  منابع  کمبود  تهران  استاندار 
فرونشست زمین تا ۳۶ سانتی‌متر 
در برخی مناطق، کمبود سرانه‌های 
درمانی و معضل مهاجرپذیری را به 
شرق  جنوب  اصلی  مشکلات  عنوان 

استان تهران مطرح کرد.
محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران 
در نشست رئیس‌جمهور با مدیران جنوب 
شرق استان تهران در پاکدشت از توجه 
ویژه دولت به استان تهران و حل مسائل 
این منطقه تقدیر کرد و با اشاره به 
بازدید‌های انجام‌شده از گلخانه‌ها، صنایع 
دستی و دیدار با خانواده‌های شهدا، افزود: 
این سفر‌ها با هدف ارتباط مستقیم با 
جامعه نخبگان و فعالان اقتصادی انجام 
شده است، جنوب شرق تهران با بیش 
از یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، 
۱۲۸۰۰ واحد تولیدی صنعتی و معدنی 

و ۲۸ هزار واحد توزیع صنفی و خدماتی، 
یکی از قطب‌های مهم اقتصادی کشور 

است.
وی با بیان مزیت‌های نسبی منطقه، گفت: 
اقتصاد این منطقه بر پایه کشاورزی، به‌ویژه 
کشت‌های گلخانه‌ای، سیفی جات و پسته 
استوار است. شهرستان پاکدشت نیز به 
عنوان قطب تولید گل‌های شاخه‌بریده و 
تزئینی، محصولات خود را به ۲۹ کشور 

جهان صادر می‌کند. 
همچنین، ۸۵ معدن فعال و صنایع دستی 
مانند سفال، از دیگر ظرفیت‌های این 

منطقه است.
استاندار تهران با اشاره به چالش‌های 
منطقه، از کمبود منابع آب، نشست زمین 
تا ۳۶ سانتی‌متر در برخی مناطق، کمبود 
سرانه‌های درمانی و معضل مهاجرپذیری 
به عنوان مشکلات اصلی نام برد.وی افزود: 

با تکمیل پروژه‌های انتقال پساب و افزایش 
نظارت بر تخریب اراضی کشاورزی، 
امیدواریم بخشی از این مشکلات را 
برطرف کنیم. همچنین، توسعه حمل‌ونقل 
ریلی و کاهش ترافیک از اولویت‌های ما 

است.وی در پایان با تشکر از حمایت‌های 
دولت، ابراز امیدواری کرد که با اجرای 
مصوبات سفر رئیس‌جمهور، شاهد بهبود 
شرایط زندگی مردم و رونق اقتصادی در 

جنوب شرق تهران باشند.

میراث ‌فرهنگی تهران:

 اجازه تخریب ساختمان سینگر را نمی‌دهیم

تهران  لرزید 

اعلام هشدار به پایتخت توسط زمین‌لرزه‌های تاریخی

فرونشست زمین و کمبود منابع آبی از معضلات جنوب شرق تهران

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، از شناسایی و انهدام 
و  تولید  سازمان‌یافته  شبکه  یک 
توزیع داروهای تقلبی ضد سرطان 

خبر داد.
به گزارش ایفدانا، محمد جواد خشنود 
گفت: این باند مجرمانه با پر کردن 
شیشه‌های داروهای ضد سرطان با آب 
مقطر و عرضه آن‌ها در بازار، سامت 
بیماران را به خطر انداخته بود. این 
داروهای تقلبی، که دارای بسته بندی 
مشابه مونوکلونال آنتی‌بادی‌ها که در 
برخی  و  درمان سرطان‌های خونی 
بیماری‌های دیگر کاربرد دارند؛ بودند 
با قیمت‌های بسیار بالا در بازار سیاه 

فروخته می‌شدند.وی افزود: متخلفان 
مراحل  تمام  زیرزمینی،  کارگاه  در 
جعل دارو، از پر کردن شیشه‌ها تا درج 
لیبل و بسته‌بندی‌های تقلبی را انجام 
می‌دادند. شیشه‌های دارویی که به‌صورت 
غیرمجاز از کشورهایی مانند ترکیه وارد 
شده بود، پس از پرُ شدن با آب مقطر و 
نصب برچسب‌های جعلی که در کارگاه 
خودشان تهیه می‌شد، از طریق پست 
برای فروش ارسال می‌شد. به گفته معاون 
غذا و داروی شیراز، یکی از افراد این باند، 
پیش از این در ترکیه حضور داشته و در 
ابتدا برای فردی دارو وارد کرده است. پس 
از مشاهده سود قابل‌توجه این فعالیت، به 
قاچاق دارو روی آورده و در ادامه تصمیم 

گرفته است که خود اقدام به تولید دارو 
کند. وی با نفوذ در گروه‌های مجازی که 
خانواده‌های بیماران در آن حضور داشتند، 
به شناسایی بیماران پرداخته و سپس 
مدعی می‌شده که امکان تأمین دارو از 
ترکیه را دارد، اما این داروها به‌صورت 
قاچاق وارد می‌شدند. متأسفانه برخی 
خانواده‌ها، به دلیل نیاز حیاتی به دارو، 
ناآگاهانه این پیشنهاد را پذیرفته‌اند. این 
فرد برای جلوگیری از ایجاد شک و تردید، 
قیمت داروها را بسیار بالا اعلام می‌کرده و 
در برخی موارد، برای یک آمپول تا ۱۵۰ 
میلیون تومان مطالبه کرده است.بر اساس 
مستندات موجود، این فرد با برخی افراد 
در شهرهای مختلف کشور نیز در ارتباط 

بوده است. در حال حاضر، یکی از اعضای 
این باند دستگیر شده و ابزارهایی از جمله 
دستگاه چاپ برجسته و لیزر در اختیار 
داشته است. برخی از نمونه‌های تولیدی 
این فرد موجود است که از نظر ظاهری 
تفاوتی با داروهای اصلی ندارند و تشخیص 
آنها بسیار دشوار است.خشنود با تأکید 
بر همکاری نیروهای انتظامی و دستگاه 
قضائی در برخورد با این تخلف گفت: با 
تاش نیروهای انتظامی، انبارهای این 
شبکه کشف شد و یک نفر دستگیر و 
تلاش نیروهای اطلاعاتی و امنیتی برای 
شناسایی و دستگیری سایر عوامل ادامه 
دارد؛ همچنین پرونده برای رسیدگی به 

مراجع قضائی ارسال شده است.

ردپای آب مقطر در کشف داروهای تقلبی ضد سرطان
هشدار پلیس راهور تهران:

توقف در حاشیه بزرگراه‌ها برای خرید 
گل خطرناک است

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ از 
خطرات توقف در حاشیه بزرگراه‌ها برای خرید گل در 
آخرین جمعه سال هشدار داد و از مردم خواست که به 
گل‌فروشی‌هایی که پارکینگ و محل ایمن برای توقف 
دارند، مراجعه کنند. به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر 
شریفی، در خصوص خطرات توقف در حاشیه بزرگراه‌ها 
برای خرید گل در روزهای پایانی سال اظهار داشت: 
امروز ۲۴ اسفندماه و آخرین جمعه سال است و بسیاری 
از مردم به بهشت زهرا)س( مراجعه می‌کنند. یکی از 
اقداماتی که می‌تواند خطرات جدی به همراه داشته باشد، 

توقف در حاشیه بزرگراه‌ها برای خرید گل است. 

راهور


